
 
1 

 

SMLOUVA 
o spolupráci při zajištění ochutnávkové akce 

 
 

 
BOHEMIA SEKT, s.r.o.   
se sídlem Smetanova 220, 332 02, Starý Plzenec,  
IČO: 45358711 
DIČ DPH: CZ699002447, DIČ SD: CZ45358711 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 26443, 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
-  dále jen   o b j e d n a t e l   
 
a 
 
NÁRODNÍ DIVADLO  
státní příspěvková organizace  
se sídlem Ostrovní 1, 112 30 Praha 1,  
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Zastoupeno: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
-  dále jen ND nebo z h o t o v i t e l 
 
 

uzavírají ve smyslu § 1746  odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

 
tuto 

 
 

s m l  o u v u  o  spolupráci při zajištění ochutnávkové akce 
 

 
 

Preambule 
 
Objednatel je producentem sektů a tichých vín, které dodává do tržní sítě v České republice i 
v zahraničí. Objednatel má zájem prezentovat značky svých produktů Bohemia Sekt, Víno 
Mikulov, Vinařství Pavlov, Habánské sklepy a Chateau Bzenec u příležitosti společensky 
zajímavých akcí.   
 
Zhotovitel je organizátorem společenské akce, na které má zájem představit sekty a tichá vína 
objednatele formou ochutnávky. 
 
Obě smluvní strany se dohodly, že ochutnávku společně zajistí u příležitosti této společenské 
události: 
 
První premiéry inscenací Národního divadla v roce 2019 a 2020. Rozpis akcí na rok 2019 
bude na základě dohody smluvních stran ke smlouvě přiložen do 16.4.2019 a rozpis akcí na 
rok 2020 bude doplněn na základě dohody smluvních stran. Rozpis akcí je přílohou této 
smlouvy. 



 
2 

 

Místo konání: Prostory Národního divadla, Stavovského divadla, Státní opery – od r. 2020, 
Hudebního divadla Karlín – do konce roku 2019 a Nové scény 
  
Čas konání ochutnávky: ve dnech uvedených ve výše uvedeném rozpise, čas od 19:00 do 
24:00 hodin 
 
Počet hostů: cca 130 
 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit pro objednatele takové podmínky, aby 
mohl realizovat v průběhu společenské akce ochutnávku svých produktů na profesionální 
úrovni. 
 
2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit potřebná opatření ke zdárnému 
výsledku ochutnávkové akce takto: 
 
2.1.  Za zhotovitele bude za výše uvedeným účelem pověřen pan xxxxxxxxxxxxxx, a to v tomto 
rozsahu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxk součinnosti s pracovníky objednatele 

2.2. Delegovat na něho zodpovědnost za převzetí, uskladnění a nachlazení zboží, dodaného 
objednatelem. Převzít, uskladnit a nachladit zboží určené k ochutnávce, převzít a uskladnit 
gastronomické předměty a prezentační materiály. Příjem zboží před akcí a výdej 
gastronomických předmětů po akci potvrdit čitelným podpisem na průvodním dokladu 
s vyznačením počtu kusů a tento doklad archivovat. 
2.3. Gastronomické sklo po akci vrátit v čistém stavu.  
2.4. Při uskladnění i podávání nápojů dodržet gastronomickou normu. Při servisu šumivých 
vín použít sektovou mísu s ledem.  
 
3. Předmětem smlouvy je závazek objednatele vytvořit potřebná opatření ke zdárnému 
výsledku ochutnávkové akce takto: 
 
3.1. Zajistit služby dopravce v dohodnutém rozsahu před akcí i po akci. 
3.2. Zajistit dodávku zboží, určeného ke spotřebě při ochutnávce: doplnit dodávku 
  
Rok 2019: 

SAP Název výrobku 
Cena vč. 
DPH / ks 

Počet ks Cena celkem vč. DPH 

5102700 BS  Chardonnay Brut   161,70 2040 329 868,- 

5240800 HS Sauvignon 100,43 740 74 318,20 

5241600 HS  Svatovavřinecké 89,54 740 66 259,60 

 
Celková hodnota dodaného zboží činí 470 445,80 Kč včetně DPH pro rok 2019. 
 
Rok 2020: 

SAP Název výrobku 
Cena vč. 
DPH / ks 

Počet ks Cena celkem vč. DPH 

5102700 BS  Chardonnay Brut   161,70 2040 329 868,- 

5240800 HS Sauvignon 100,43 740 74 318,20 

5241600 HS  Svatovavřinecké 89,54 740 66 259,60 

 



 
3 

 

Celková hodnota dodaného zboží činí 470 445,80 Kč včetně DPH pro rok 2020. 
 
 
3.3. Další ujednání: 
 
Termín dodání a místo převzetí předmětů určených pro akci: 15.4.2019 
 
Termín a místo převzetí předmětů po skončení akce:  15.4.2021 
Objednatel nenárokuje žádné protiplnění ze strany zhotovitele. 
 
Pohyb zboží, gastronomických předmětů při předání před akcí a převzetí po akci potvrdí 
zástupci smluvních stran čitelnými podpisy na průvodním dokladu a tento doklad budou 
archivovat.  
 
 

II. 
Další práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. Objednatel je povinen: 
- účinně spolupracovat se zhotovitelem při zajištění všech informacích o prezentovaných 
výrobcích, aby tento mohl řádně plnit své závazky, které ze smlouvy vyplývají. 
 
2. Zhotovitel je povinen: 
- dbát pokynů objednatele a účinně s ním spolupracovat. 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2020. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou mezi smluvními 
stranami o všech právech a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 
 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí ND 
neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. 
již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží 
obě smluvní strany zároveň). 

4. Smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky.  
 
5. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této smlouvy 
se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o neúměrném zkrácení 
dle občanského zákoníku. 
 
6. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění. 
 



 
4 

 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  
 
Ve Starém Plzenci dne     V Praze dne 
 

 
      Objednatel:                                                                         Zhotovitel: 
  


